
dovody 
ava a.s.

lualia

SmVaíC^
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s.

S M L O U V A  O D Í L O  
č. zhotovitele -17141 

č. objednatele -  FM/216/2022/TSÚ-Mi

uzavřená podle § 2586 a násled. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

I. Smluvní strany

Zhotovitel: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
Zástupc^evěcech smluvních:

ředitel vodovodů na základě pověření uděleného představenstvem 
spo lecnost^n^O  .2.2007 
Zástupci při jednáních ve věcech technických: 

vedoucí centrálního zásahu
Bankovní spojeni:
IČ: 451
DIČ: CZ45193665
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347 
dále jen zhotovitel

Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 

stupce ve věcech smluvních:
ředitele příspěvkové organizace 

ástupci při jednáních ve věcech technických:

0 0 0 9 5 ^
DIČ CZ00095711
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

dále jen objednatel

Výchozí údaje
■ název stavby: Silnice 111/01146 -  propustek ev.č. 01146-5P v obci Nýdek
■ stavební objekt: Úprava vodovodu
■ místo stavby: pare. č. 5952/1 v k. ú. Bystřice nad Olší

II. Předmět smlouvy

Předmětem díla je výměna potrubí vodovodního řadu ve stejné trase a dimenzi za d90 PE v délce cca 4,0 m, 
s uložení do chráničky DN 250 PVC, délky 3,4 m.

Součástí díla jsou montážní práce s dodávkou materiálu, odběr a laboratorní rozbor vzorku pitné vody a 
tlaková zkouška vodovodního potrubí.

- 1 -
*áqualia

SmVg>
i U n to *  Ottaw »s

Tel.: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665
+420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku

Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 347

mailto:smvak@smvak.cz


Rozsah předmětu díla je dále specifikován v:
• Projektové dokumentaci „Silnice 111/01146 -  propustek ev.č. 01146 -  5P v obci Nýdek, Úprava 

vodovodu", kterou vypracoval Ing. Josef Rechtík, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
Č K A IT -1101487,

• Položkovém rozpočtu stavby, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

III. Stanovení jakostních ukazatelů provedení díla

Dodávka stavby bude zajišťovat:

• funkčnost a provozuschopnost navrženého řešení,
• dodrženi doporučených platných norem, předpisů a nařízeni,
• materiály přicházející do přímého styku s pitnou a surovou vodou, chemickými látkami, chemickými 

přípravky a vodárenskou technologií musí splňovat požadavky dané zákonem č. 258/2000 Sb. o 
ochraně veřejného zdraví v platném znění a vyhláškou č. 409/2005 Sb. o hygienických požadavcích 
na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody ve smyslu pozdějších změn a 
doplňků.

Zhotovitel je povinen předložit objednateli při předání a převzetí díla tyto doklady a dokumenty:
• protokol o tlakové zkoušce,
• protokoly o provedení rozboru pitné vody dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů,
• projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby,
• geodetické zaměření skutečného stavu,
• doklady k použitým materiálům,

IV. Součinnost objednatele a zhotovitele při realizaci díla

Objednatel předá zhotoviteli staveniště k realizaci díla. Objednatel má právo na kontrolu prováděni prací.

V. Cena díla

Veškeré náklady na práce nutné k úspěšnému dokončení stavby v požadovaném termínu a požadované 
kvalitě podle zadání stavby a podmínek objednatele jsou kryty smluvní cenou nejvýše přípustnou.

Smluvní cena je doložena nabídkovým rozpočtem. Cena za zhotovení díla obsahuje náklady na předvídatelné 
vícepráce.

Ukáže-li se nutnost provedení prací, které nejsou předmětem díla (vícepráce), musí na tuto skutečnost 
zhotovitel upozornit před zahájením těchto prací. V tomto případě musí být dohodnuta nová cena před 
zahájením vlceprací. Pokud se mění cena z důvodů uvedených výše, navrhne písemně změnu ceny 
zhotovitel nejpozdéji do 10 pracovních dnů od zjištění důvodů.

Cena díla je stanovena na základě rozpočtu, který je Přílohou č. 1 této smlouvy o dílo.

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čí. tlí této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. jako cena nejvýše přípustná:

Cena díla bez DPH: 84 343,00 Kč

Výše DPH je stanovena dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění.

Zhotovitel prohlašuje, že práce, které jsou předmětem díla, odpovídají číselnému kódu klasifikace produkce 
CZ -  CPA 41 až 43. Předmět plnění je určen pro ekonomickou činnost objednatele.
Uskutečněné zdanitelné plnění podléhá přenesené daňové povinnosti a bude podle § 92 a) zákona č. 
235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, uplatněna cena bez DPH a objednatel je povinen přiznat a 
zaplatit DPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

VI. Termín realizace

Práce budou zahájeny po předání staveniště za předpokladu nabytí právní moci stavebního povolení 
vydaného příslušným úřadem, či jiného dokladu dle stavebních předpisů.

- 2 -

'Squalia

SmVg>
a kamion Oyrjw u

Tel.: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665
+420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku

Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 347

mailto:smvak@smvak.cz


Lhůty provádění prací budou prodlouženy, jestliže překážky v práci budou zaviněny ze strany objednatele. 

Vlivy povětrnostní, s nimiž se běžně při podání návrhu uvažuje, nejsou důvodem k prodloužení lhůt.

VII. Požadavky na zhotovitele

1. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízeni postupu prací a za sledování a 
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, zachování pořádku na 
pracovišti. Rovněž zodpovídá za provádění prací v požadované kvalitě a ve stanovených termínech.

2. Objednatel ani jiná osoba nesmí nepřevzaté dílo nebo nepřevzatou část díla předčasně užívat.

3. Zhotovitel je povinen písemně (e-mailem) oznámit objednateli, kdy bude dílo připraveno k převzetí 
a sdělit, kdy bude převzetí zahájeno a jak bude probíhat. K předání díla zhotovitel zajistí předepsané 
doklady o jakosti díla.

4. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je v podkladech, které 
sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v dohodnutém termínu.

5. O předání a převzetí předmětu díla sestaví objednatel zápis, který obsahuje zhodnocení prací - 
zejména její jakosti, soupis zjištěných vad a drobných nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění. 
Nedošlo-li k dohodě, uvedou se v zápisu stanoviska obou stran. Pokud objednatel předmět díla 
přejímá, obsahuje zápis prohlášení o převzetí, odmítá-li převzít, sepíše se zápis s uvedením 
stanovisek obou smluvních stran jejich zdůvodnění.

Vlil. Platební podmínky

1. Zhotovitel je povinen do 15 ti dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. předání dokončeného 
díla objednateli provést vyúčtování ceny díla s vyúčtováním poskytnutých zálohových plateb a 
vystavit běžný daňový doklad - fakturu, která musí obsahovat následující náležitosti:

• označení, že se jedná o daňový doklad-fakturu a jeho pořadové číslo,
• obchodní firmu a sídlo zhotovitele a objednatele (včetně přesné adresy),
• popis předmětu dodávky a číslo stavby dle SoD,
• datum vystavení a odeslání,
• označení formy úhrady včetně názvu banky, jejího kódu a čísla účtu příjemce,
• datum splatnosti,
• v případě, že plní funkci běžného daňového dokladu musí obsahovat náležitosti dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění platných předpisů,
• přílohu tvořenou předávacím protokolem.

2. Pokud by zhotovitel po odsouhlasení objednatelem vystavoval další fakturu za případné vícepráce 
realizované na díle, je zhotovitel povinen do 15 ti dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění 
vystavit běžný daňový doklad - fakturu, který musí obsahovat stejné náležitosti uvedené v odstavci 
1 této části smlouvy.

3. Datum splatnosti daňových dokladů - faktur je stanoven na termín 17 ti dnů ode dne jejich vystavení 
a odeslání objednateli. Plněním objednatel i zhotovitel souhlasí s platebními podmínkami uvedenými 
v této smlouvě o dílo.

4. Při prodlení s úhradou daňových dokladů - faktur uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,01 % za každý den prodlení z neuhrazené částky.

- 3 -

Tel.: +420 596 697 111 
+420 596 697 linka

F ax :+420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665
E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku

Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 347

t kjoJfe** Onravi i í

mailto:smvak@smvak.cz


IX. Odpovědnost za vady -  záruka

Zhotovitel přebírá záruku za zhotovené dílo po dobu dvou let od předání a převzetí kompletně dokončeného 
díla.

Závady zjištěné při přejímce díla nebo v záruční lhůtě, je povinen zhotovitel odstranit do 15 ti dnů od doručení 
písemné reklamace, nedojde-li k dohodě o jiném termínu.

V případě pochybností se má za to, že písemná reklamace byla doručena třetí pracovní den od jejího 
prokazatelného odeslání na adresu zhotovitele uvedenou v této smlouvě.
Právo objednatele z vad díla bude uplatněno:

• při přejímce,
• i později při vynaložení odborné péče, nejpozději však do doby dvou let ode dne předání a převzetí.

X. Smluvní pokuty

Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla za každý i 
započatý den prodlení s ukončením díla podle čl. VI. smlouvy zaviněného zhotovitelem.

XI. Podmínky provádění díla za provozu

Při provádění prací budou respektována ochranná pásma podzemních a nadzemních vedení a komunikací. 
Postupy v těchto pásmech budou projednány za účasti objednatele, provozovatele a popř. projektanta. Při 
provádění prací se bude zhotovitel řídit bezpečnostními a požárními předpisy. Při napojení hotového díla 
bude minimalizován počet a trvání provozních výluk a toto bude předem projednáno s provozovatelem a 
objednatelem.

XII. Ostatní podmínky

1. Tato smlouva vzniká dohodou stran o celém jejím obsahu a nabývá účinnosti dnem, kdy ji potvrdí 
všichni účastníci. Změny a doplňky mohou být činěny pouze po dohodě oprávněných zástupců obou 
smluvních stran, a to formou písemného dodatku.

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou pečlivostí a starostlivostí. 
Zavazuje se dodržovat všeobecné závazné právní předpisy, doporučené technické normy a 
podmínky této smlouvy.

3. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností a pokud tento 
úmysl oznámí strana odstupující druhé smluvní straně do 10 ti dnů od vzniku podstatného porušení 
povinností na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

4. Podstatným porušením povinností se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo mohla 
vědět, že druhá strana při takovém porušení povinností nebude mít zájem na takovém plnění 
smlouvy. V případě pochybnosti se předpokládá, že porušení smlouvy není podstatné. Za podstatné 
porušení se považuje prodlení v postupu prací zhotovitele na dodávce, nebo taková jakost 
dodávaných prací, která nezaručuje bezvadné užívání díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti stran vyplývající z tohoto smluvního vztahu, 
které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb.

6. Smluvní strany prohlašují, že sjednávají ve smyslu § 1982 Občanského zákoníku možnost započtení 
vzájemných pohledávek vzniklých při plnění této smlouvy.

Tel.: +420 596 697 111 
+420 596 697 linka

Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665
E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku

Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 347

aqualia

SmVaíČ
.  kM É m  U.

mailto:smvak@smvak.cz


7. Smluvní strany se zavazují ve smyslu § 504 Občanského zákoníku neposkytovat obchodní a 
technické údaje a informace získané v rámci plnění smlouvy o dílo třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

8. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s objednatelem, společnost 
SmVaK v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje 
kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění 
této smlouvy.,Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a 
úkoly související s touto smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou 
pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu 
příslušnými právními předpisy. Objednatel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat 
a předat jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK : www.smvak.cz.

9. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že objednatel je subjekt povinný 
k uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v tomto 
registru, přičemž se má za to, že smlouvu uveřejňuje objednatel.

10. Objednatel sděluje, že tato smlouva bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 
1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) § 2 odst. 1, registrovaná 
v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky.

11. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.

Příloha: Příloha č. 1 -  položkový rozpočet stavby

V Ostravě, dne ... t a  07. 2022 V Ostravě, dne
2 9 . 07. 2022

Za objednatele Za zhotovitele

M  lf *. v \  S j l . \ ř c
MORAVSKÉM c z s k é h o  

K )%' a  J K
příspěvková organizace 

Úprková 795/i, 702 27 Ostrava

everomoravské vodovody 
kanalizace Ostrava a.s. 

28. října 1235/169, Mariánské Hory, 
7C9 00 Ostravo 5

ředitel vodovodů

- 5 -

Tel.: +420 596 697 111 
+420 596 697 linka

Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665
E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku

Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 347

aqualia

SmVaK-2
Sfwromorivtti vodwxty 
t Urabacr Otlrava u .

http://www.smvak.cz
mailto:smvak@smvak.cz


ITULACE STAVBY
124/2021

a: Nydek, přeložka vodovodu Pe d90, délka 4,0 m, propustek

Zadavatel:

Zhotovitel:
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

Projektant:

Zpracovatel:
Ing. Adam Fliega

Příloha č. 1

CC-CZ:
Datum: 6. 9. 2021

I C :

DIČ:

IC: 45193665
DIČ: CZ45193665
I C :

DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Platnost této enové nabídky je 6 měsíců.

Cena bez DPH 84 343,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 84 343,00 17 712,03

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 102 055,03

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



ITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
124/2021

ba: Nýdek, přeložka vodovodu Pe d90, délka 4,0 m, propustek

/líšto:

Zadavatel:
Zhotovitel: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

6. 9. 2021

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

124/2021 Nýdek, přeložka vodovodu Pe d90, délka 4,0 m, 
orooustek

84 343,00 102 055,03

84 343,00 102 055,03

Strana 2 z 2



:y c í l is t  s o u p is u  p r a c í

itavba:
Nýdek, přeložka vodovodu Pe d90, délka 4,0 m, propustek

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a s. 

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:
Platnost této enové nabídky je 6 měsíců.

CC-CZ:
Datum:
I C :

DIČ:
I C :

DIČ:
I C :

DIČ:
I C :

DIČ:

6. 9. 2021

45193665 
CZ45193665

Cena bez DPH 84 343,00

dph základní 
snížená

Základ daně
84 343,00 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
17 712,03 

0,00

Cena s DPH v CZK 102 055,03

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 5



PITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
/ba:

Nýdek, přeložka vodovodu Pe d90, délka 4,0 m, propustek

Zadavatel:
Zhotovitel: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a s.

Kód dílu - Popis

Datum: 6. 9. 2021

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
8 - Trubní vedení

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

84 343,00

84 343,00

Strana 4 z 5



PIS PRACÍ

Nýdek, přeložka vodovodu Pe d90, délka 4,0 m, propustek
A/l í sto:

Zadavatel:
Zhotovitel: Severom oravské vodovody a kanalizace Ostrava a s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

6. 9. 2021

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

d HSV

8

Práce a dodávky HSV
Trubní vedeni

84 343,00

84 343,00

1 K 850245121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových 
nebo plastických hmot DN 80 kus 2,000

2 K 857241131 Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových 
otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 80 kus 2,000 •mm

3 M 22196
W aga spo jka  h rd lo -h rd lo  D N  80/16  p ro  8 4 - 1 0 5  /T itan - 
M eta lp las t 709-305-614 E P D M /

ks 2,000 mmt —
4 K 871241211 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 

svařovaných elektrotvarovkou D 90 x 8,2 mm m 4,000 mm mm
5 M 2471

P E  roura  90x8,2  tyč 6m, P N 16 /S D R 11/P E 100R C  s  
vn ě jš í och rannou  vrstvou /G a sco n tro l R C -T w in te c /

m 6,000

6 K 877241110 Montáž elektrokolen 4 5 ' na vodovodním potrubí z PE 
trub d 90 kus 4,000

7 M 11315
e lek troko leno 45  st. 90m m  P N 16 /S D R 11 /W a v in  FF  
485620, G F  753-151 -813 /

ks 4,000 M M
8 M 16704

P E  roura  280x16,6mm, tyč 6m, P N 10 /S D R 17/P E 100  
bez vn ě jš í ochr. vrstvy, černá  s  m odrým  p ruhem

m 6,000

9 K 899911101 Kluzná objímka výšky 25 mm vnějšího průměru potrubí 
do 183 mm kus 4,000

10 K 899913135 Uzavfraci manžeta chráničky potrubí DN 80 x 250 kus 2,000

11 K 892273122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 
do 125

kpl 1,000

12 K 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN do 80 kpl 1,000

13 K 892372111
Zabezpečeni konců potrubí DN do 300 při tlakových 
zkouškách vodou kus 2,000

14 K R01 Izolace polysytrén 192 mm kpl 1,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady
15 K PVS Provozní náklady soubor 1,000

16 K R02 Inženýrská činnost kpl 1,000

17 K ZBR Krácený rozbor pitné vody kus 1,000

18 K 012002000 Geodetické práce ks 1,000

Strana 5 z 5


